
ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE SANGAO                                      

CNPJ:

Sangão

C.E.P.:

04.986.184/0001-61

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2024 - PE

1/2024

1/2024

02/04/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

INSTAR MATERIAIS ELETRICOS, CLIMATIZACAO E ILUMINA     (282)

1 BOMBA CENTRIFUGA: ESTÁGIOS: 2 A 4; BOCAIS
FLANGEADOS COM ROSCA BSP; SELO MECÂNICO
CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E
CERÂMICA; ROTOR FECHADO, LATERAL DE ENTRADA,
DIVISÃO E CORPO DE SAÍDA DE FERRO FUNDIDO; MOTOR
ELÉTRICO IP-55, 2 POLOS, 60 HZ; BOCAIS FLANGEADOS
CONFORME NORMA DIN 1092 1; POTÊNCIA: 20CV; TENSÃO:
220/380/440V – TRIFÁSICA; ROTAÇÃO: 3500 RPM; GRAU DE
PROTEÇÃO: IP55. (220/380/440/760V, ROTOR 150MM, 12
MESES GARANTIA, SUCÇÃO 3", RECALQUE 2 ½'"“, SELO
MECÂNICO VITON, VAZÃO MAX M.C.A 175.000 LITROS HORA,
ALTURA MÍNIMA 2MTS/175.000 LITROS HORA, ALTURA
MÁXIMA 38MTS/50.400 LITROS HORA. - Marca: SCHNEIDER

UN 2,00  0,0000 18.050,00    36.100,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2024

1/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

29/04/2024
O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta 
mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de bomba(s) centrífuga e bomba(s) multiestágio a 
fim de atender as necessidades do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Sangão/SC, conforme as 
especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   29   de  Abril   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE SANGAO                                      

CNPJ:

Sangão

C.E.P.:

04.986.184/0001-61

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2024 - PE

1/2024

1/2024

02/04/2024

Folha:  2/2

INSTAR MATERIAIS ELETRICOS, CLIMATIZACAO E ILUMINA     (282)

2 BOMBA MULTIESTÁGIO: BOCAIS COM ROSCA BSP; CARACOL
DA MOTOBOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-20;
INTERMEDIÁRIO DE FERRO FUNDIDO GG-15; POTÊNCIA:
10CV, ROTOR DE FERRO FUNDIDO GG-15; SELO MECÂNICO
CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E
CERÂMICA; MOTOR ELÉTRICO IP-55, 2 POLOS, 60 HZ; ROTOR
2 DE 145MM 1 DE 134MM, 12 MESES DE GARANTIA, SUCÇÃO 1
½", RECALQUE 1 ½", 3 ESTÁGIOS, 3500 RPM, SELO MECÂNICO
FACES GRAFITE E CERÂMICA, ALTURA MÍN (M.C.A)
65MTS/21.700 LITROS HORA, ALTURA MÁX (M.C.A)
105MTS/4.900 LITROS HORA, VAZÃO MÁXIMA 21.700 LITROS
HORA.

UN 2,00  0,0000 7.998,00    15.996,00

Total do Fornecedor: 52.096,00

Total Geral: 52.096,00

Sangão,   29   de  Abril   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL


